

RAIMUNDO REDONDO MOLINA

Abogado

Señor(a)

JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL DE DISTRACCION (LA GUAJIRA).

E.

S.

D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA S.A. contra JACOB REYNALDO BRITO PEREZ.

Rad. No. 44 – 098 – 408 – 90 – 01 – 2016 – 00174 – 00.

RAIMUNDO REDONDO MOLINA, conocido de auto en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito, acudo ante su Despacho, a fin de aportar de acuerdo con lo ordenado en el Artículo 446 del Código General del Proceso, la liquidación adicional del crédito de la obligación que se cobra aquí ejecutivamente, la cual asciende en su totalidad a fecha, Septiembre 27 de 2022, a la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS M.L. (\$75.730.585,44), dicho valor incluye el capital de la obligación más sus respectivos intereses causados y los abonos realizados.

Anexo, Un (1) cuadro de liquidación de la obligación aquí demandada para que se sirva dar traslado de conformidad al Artículo 446 del C.G.P.

Del señor(a) Juez,

Valledupar, Septiembre 27 de 2022.



RAIMUNDO REDONDO MOLINA
C.C. No. 8.744.085 de Barranquilla
T.P. No. 51.194 del C. S. J.

RAIMUNDO REDONDO MOLINA
Abogado



Medellin, septiembre 26 de 2022

Ciudad

Producto Crédito
Pagaré 7240080500

Titular
Cédula o Nit.
Crédito
Mora desde

JACOB REYNALDO BRITO PEREZ
17,815,606
7240080500
marzo 2 de 2016

Tasa máxima Superfinanciera

35.25%

Liquidación de la Obligación a mar 2 de 2016	
	Valor en pesos
Capital	30,000,000.00
Int. Corrientes a fecha de demanda	0.00
Intereses por Mora	0.00
Seguros	0.00
Total demanda	30,000,000.00

Saldo de la obligación a sep 26 de 2022	
	Valor en pesos
Capital	30,000,000.00
Interes Corriente	0.00
Intereses por Mora	45,730,585.44
Seguros en Demanda	0.00
Total Demanda	75,730,585.44

Sección de Servicios Etapa Avanzada de Cobranza



JACOB REYNALDO BRITO PEREZ

Concepto	Fecha de pago o proyección	T. Int. Remuneratorio y/o T. Int. Mora	Días Lq.	Capital Pesos	Interés remuneratorio Pesos	Interés de mora Pesos	Valor abono a capital pesos	Valor abono a interés remuneratorio pesos	Valor abono a interés de mora pesos	Valor abono a seguro pesos	Total abonado pesos	Saldo capital pesos después del pago	Saldo interés remuneratorio en pesos después del pago	Saldo interés de mora en pesos después del pago	Saldo total en pesos después del pago
Saldo Inicial	mar/2016			30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00
Saldo para Demanda	mar-2-2016	0,00%	0	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00
Cierre de Mes	mar-31-2016	25,86%	29	30.000.000,00	0,00	553.258,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	553.258,88	30.553.258,88
Cierre de Mes	abr-30-2016	26,85%	30	30.000.000,00	0,00	1.145.513,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	1.145.513,70	31.145.513,70
Cierre de Mes	may-31-2016	26,85%	31	30.000.000,00	0,00	1.757.710,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	1.757.710,45	31.757.710,45
Cierre de Mes	jun-30-2016	26,85%	30	30.000.000,00	0,00	2.349.965,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	2.349.965,27	32.349.965,27
Cierre de Mes	jul-31-2016	27,77%	31	30.000.000,00	0,00	2.980.833,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	2.980.833,76	32.980.833,76
Cierre de Mes	ago-31-2016	27,77%	31	30.000.000,00	0,00	3.611.702,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	3.611.702,24	33.611.702,24
Cierre de Mes	sep-30-2016	27,77%	30	30.000.000,00	0,00	4.222.014,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	4.222.014,54	34.222.014,54
Cierre de Mes	oct-31-2016	28,51%	31	30.000.000,00	0,00	4.867.917,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	4.867.917,08	34.867.917,08
Cierre de Mes	nov-30-2016	28,51%	30	30.000.000,00	0,00	5.492.768,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	5.492.768,58	35.492.768,58
Cierre de Mes	dic-31-2016	28,90%	31	30.000.000,00	0,00	6.138.671,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	6.138.671,12	36.138.671,12
Cierre de Mes	ene-31-2017	28,90%	31	30.000.000,00	0,00	6.792.474,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	6.792.474,19	36.792.474,19
Cierre de Mes	feb-28-2017	28,90%	28	30.000.000,00	0,00	7.382.388,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	7.382.388,17	37.382.388,17
Cierre de Mes	mar-31-2017	28,89%	31	30.000.000,00	0,00	8.036.191,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	8.036.191,24	38.036.191,24
Cierre de Mes	abr-30-2017	28,89%	30	30.000.000,00	0,00	8.668.536,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	8.668.536,68	38.668.536,68
Cierre de Mes	may-31-2017	28,89%	31	30.000.000,00	0,00	9.322.188,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	9.322.188,31	39.322.188,31
Cierre de Mes	jun-30-2017	28,89%	30	30.000.000,00	0,00	9.954.533,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	9.954.533,76	39.954.533,76
Cierre de Mes	jul-31-2017	28,49%	31	30.000.000,00	0,00	10.600.131,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	10.600.131,37	40.600.131,37
Cierre de Mes	ago-31-2017	28,49%	31	30.000.000,00	0,00	11.245.728,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	11.245.728,99	41.245.728,99
Cierre de Mes	sep-30-2017	27,55%	30	30.000.000,00	0,00	11.870.285,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	11.870.285,61	41.870.285,61
Cierre de Mes	oct-31-2017	27,33%	31	30.000.000,00	0,00	12.496.823,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	12.496.823,47	42.496.823,47
Cierre de Mes	nov-30-2017	27,12%	30	30.000.000,00	0,00	13.098.593,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	13.098.593,81	43.098.593,81
Cierre de Mes	dic-31-2017	27,03%	31	30.000.000,00	0,00	13.716.266,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	13.716.266,77	43.716.266,77
Cierre de Mes	ene-31-2018	27,39%	28	30.000.000,00	0,00	14.332.065,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	14.332.065,01	44.332.065,01
Cierre de Mes	feb-28-2018	27,01%	31	30.000.000,00	0,00	14.894.465,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	14.894.465,47	44.894.465,47
Cierre de Mes	mar-31-2018	26,78%	30	30.000.000,00	0,00	15.509.950,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	15.509.950,97	45.509.950,97
Cierre de Mes	abr-30-2018	26,55%	31	30.000.000,00	0,00	16.100.839,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	16.100.839,99	46.100.839,99
Cierre de Mes	may-31-2018	26,27%	31	30.000.000,00	0,00	16.710.682,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	16.710.682,07	46.710.682,07
Cierre de Mes	jun-30-2018	26,16%	31	30.000.000,00	0,00	17.297.006,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	17.297.006,71	47.297.006,71
Cierre de Mes	jul-31-2018	26,01%	31	30.000.000,00	0,00	17.897.225,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	17.897.225,01	47.897.225,01
Cierre de Mes	ago-31-2018	25,86%	28	30.000.000,00	0,00	18.495.233,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	18.495.233,59	48.495.233,59
Cierre de Mes	sep-30-2018	25,81%	31	30.000.000,00	0,00	19.070.827,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	19.070.827,28	49.070.827,28
Cierre de Mes	oct-31-2018	25,64%	30	30.000.000,00	0,00	19.661.503,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	19.661.503,40	49.661.503,40
Cierre de Mes	nov-30-2018	25,44%	31	30.000.000,00	0,00	20.229.697,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	20.229.697,69	50.229.697,69
Cierre de Mes	dic-31-2018	25,26%	31	30.000.000,00	0,00	20.814.772,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	20.814.772,22	50.814.772,22
Cierre de Mes	ene-31-2019	25,50%	28	30.000.000,00	0,00	21.394.057,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	21.394.057,70	51.394.057,70
Cierre de Mes	feb-28-2019	25,44%	31	30.000.000,00	0,00	21.928.505,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	21.928.505,47	51.928.505,47
Cierre de Mes	mar-31-2019	25,44%	30	30.000.000,00	0,00	22.512.938,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	22.512.938,16	52.512.938,16
Cierre de Mes	abr-30-2019	25,42%	31	30.000.000,00	0,00	23.077.099,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	23.077.099,13	53.077.099,13
Cierre de Mes	may-31-2019	25,47%	30	30.000.000,00	0,00	23.660.729,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	23.660.729,01	53.660.729,01
Cierre de Mes	jun-30-2019	25,40%	31	30.000.000,00	0,00	24.224.423,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	24.224.423,70	54.224.423,70
Cierre de Mes	jul-31-2019	25,44%	31	30.000.000,00	0,00	24.806.607,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	24.806.607,19	54.806.607,19
Cierre de Mes	ago-31-2019	25,19%	30	30.000.000,00	0,00	25.389.755,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	25.389.755,15	55.389.755,15
Cierre de Mes	sep-30-2019	25,19%	31	30.000.000,00	0,00	25.953.918,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	25.953.918,12	55.953.918,12
Cierre de Mes	oct-31-2019	24,97%	31	30.000.000,00	0,00	26.531.749,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	26.531.749,96	56.531.749,96
Cierre de Mes	nov-30-2019	24,80%	31	30.000.000,00	0,00	27.089.209,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	27.089.209,48	57.089.209,48
Cierre de Mes	dic-31-2019	25,14%	29	30.000.000,00	0,00	27.662.515,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	27.662.515,87	57.662.515,87
Cierre de Mes	ene-31-2020	25,14%	30	30.000.000,00	0,00	28.232.415,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	28.232.415,43	58.232.415,43
Cierre de Mes	feb-28-2020	25,01%	31	30.000.000,00	0,00	28.771.730,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	28.771.730,96	58.771.730,96
Cierre de Mes	mar-31-2020	24,71%	30	30.000.000,00	0,00	29.346.008,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	29.346.008,95	59.346.008,95
Cierre de Mes	abr-30-2020	24,71%	31	30.000.000,00	0,00	29.895.469,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	29.895.469,75	59.895.469,75
Cierre de Mes	may-31-2020	24,96%	31	30.000.000,00	0,00	30.447.859,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	30.447.859,42	60.447.859,42
Cierre de Mes	jun-30-2020	24,04%	30	30.000.000,00	0,00	30.983.706,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	30.983.706,27	60.983.706,27
Cierre de Mes	jul-31-2020	24,31%	31	30.000.000,00	0,00	31.537.578,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	31.537.578,57	61.537.578,57
Cierre de Mes	ago-31-2020	24,31%	30	30.000.000,00	0,00	32.095.723,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	32.095.723,82	62.095.723,82
Cierre de Mes	sep-30-2020	24,00%	31	30.000.000,00	0,00	32.637.130,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	32.637.130,46	62.637.130,46
Cierre de Mes	oct-31-2020	23,70%	30	30.000.000,00	0,00	33.190.344,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	33.190.344,04	63.190.344,04
Cierre de Mes	nov-30-2020	23,25%	31	30.000.000,00	0,00	33.719.483,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	33.719.483,93	63.719.483,93
Cierre de Mes	dic-31-2020	23,09%	31	30.000.000,00	0,00	34.256.946,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	34.256.946,28	64.256.946,28
Cierre de Mes	ene-31-2021	23,35%	28	30.000.000,00	0,00	34.790.898,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	0,00	34.790.898,91	64.790.898,91

RAIMUNDO REDONDO MOLINA

Abogado



JACOB REYNALDO BRITO PEREZ

Concepto	Fecha de pago o proyección	T. Int. Remuneratorio y/o T. Int. Mora	Días Liq.	Capital Pesos	Interés remuneratorio Pesos	Interés de mora Pesos	Valor abono a capital pesos	Valor abono a interés remuneratorio pesos	Valor abono a interés de mora pesos	Valor abono a seguro pesos	Total abonado pesos	Saldo capital pesos después del pago	Saldo interés remuneratorio en pesos después del pago	Saldo interés de mora en pesos después del pago	Saldo total en pesos después del pago
Cierre de Mes	jun-30-2021	22.96%	30	30.000.000.00	0.00	37.375.874.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	37.375.874.93	67.375.874.93
Cierre de Mes	jul-31-2021	22.92%	31	30.000.000.00	0.00	37.906.307.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	37.906.307.64	67.906.307.64
Cierre de Mes	ago-31-2021	22.99%	31	30.000.000.00	0.00	38.438.250.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	38.438.250.14	68.438.250.14
Cierre de Mes	sep-30-2021	22.94%	30	30.000.000.00	0.00	38.951.751.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	38.951.751.28	68.951.751.28
Cierre de Mes	oct-31-2021	22.80%	31	30.000.000.00	0.00	39.479.663.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	39.479.663.49	69.479.663.49
Cierre de Mes	nov-30-2021	23.03%	30	30.000.000.00	0.00	39.995.110.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	39.995.110.69	69.995.110.69
Cierre de Mes	dic-31-2021	23.25%	31	30.000.000.00	0.00	40.532.573.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	40.532.573.04	70.532.573.04
Cierre de Mes	ene-31-2022	23.49%	31	30.000.000.00	0.00	41.075.031.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	41.075.031.68	71.075.031.68
Cierre de Mes	feb-28-2022	24.25%	28	30.000.000.00	0.00	41.578.860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	41.578.860.00	71.578.860.00
Cierre de Mes	mar-31-2022	24.45%	31	30.000.000.00	0.00	42.141.426.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	42.141.426.58	72.141.426.58
Cierre de Mes	abr-30-2022	25.13%	30	30.000.000.00	0.00	42.699.354.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	42.699.354.91	72.699.354.91
Cierre de Mes	may-31-2022	25.80%	31	30.000.000.00	0.00	43.291.945.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	43.291.945.56	73.291.945.56
Cierre de Mes	jun-30-2022	26.69%	30	30.000.000.00	0.00	43.861.010.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	43.861.010.99	73.861.010.99
Cierre de Mes	jul-31-2022	27.70%	31	30.000.000.00	0.00	44.510.489.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	44.510.489.21	74.510.489.21
Cierre de Mes	ago-31-2022	28.75%	31	30.000.000.00	0.00	45.161.411.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	45.161.411.65	75.161.411.65
Saldo para Demanda	sep-26-2022	30.19%	26	30.000.000.00	0.00	45.730.585.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.000.000.00	0.00	45.730.585.44	75.730.585.44